Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«10» июля 2018 г.                                                                                            № 0187300005818000263-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. В.А. Климин - председатель Думы города Югорска;

3. Н.А. Морозова – советник руководителя;

4. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;

5. Ж.В. Резинкина - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;

6. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.

Всего присутствовали 6 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Мицкевич Валерия Владиславовна, инструктор-методист по спортивной подготовке муниципального бюджетного учреждения спортивная школа олимпийского резерва «Центр Югорского спорта».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005818000263 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку утепленных спортивных костюмов.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005818000263, дата публикации 28.06.2018.

Идентификационный код закупки: 18 38622002135862201001 0016 001 0000 000.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва «Центр Югорского спорта». Почтовый адрес: 628260, ул. Садовая, 27, г. Югорск, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 10 июля 2018 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	2
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно: заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- позиция «Шапка ушанка» - в описании характеристик товара присутствуют слова «не менее» («влагозащита (водонепроницаемость) – не мене 3 000 мм Н2О»).
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А.Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

  Заместитель председателя комиссии:                                                               В.К. Бандурин

  Члены  комиссии                                                                             ___________________В.А.Климин
___________________Н.А. Морозова

________________Т.И. Долгодворова

___________________Ж.В. Резинкина

___________________ Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                            ________________В.В.Мицкевич
Приложение

к протоколу рассмотрения заявок на участие

в аукционе в электронной форме

 «10» июля 2018 г. № 0187300005818000263-1
Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме на право заключения гражданско-правового договора среди субъектов малого предпринимательства и социально-ориентированных некоммерческих организаций

на поставку утепленных спортивных костюмов
Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа олимпийского резерва «Центр Югорского спорта».

	Обязательные требования
	№п/п
	Наименование

товара
	Характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Заявка № 1
	Заявка № 2
	Заявка № 3
	Заявка № 4

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения: конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.
	1
	Куртка утепленная.
	Куртка удлиненная, прямого силуэта, с центральной застежкой на тесьму молния (выполненной из морозоустойчивого пластика) которая прикрыта планкой на потайных кнопках, для усиления кнопок настрочена тесьма.

Спинка цельная.

На полочке внизу накладные карманы с полимерной молнией, вверху прорезные карманы «в листочку» с полимерной молнией, верхняя часть отрезная кокетка, белого цвета, слева расположен логотип МБУ СШОР «Центр Югорского спорта» выполнен с помощью сублимационной печати (Приложение № 1 к извещению о проведении аукциона в электронной форме)

Рукав рубашечного кроя, трехшовный, по центральной части рукава выполнен сублимированный рисунок в виде национального орнамента и  проложен кант контрастного цвета.

Низ рукава с внутренней трикотажной манжетой, в которой сделано отверстие для большого пальца по низу расположена пата.

Капюшон съемный с регулировкой по объему, по средней части проложен кант контрастного цвета.

Все швы выполнены армированными нитками в цвет ткани.

Ткань водоотталкивающая, ветронепроницаемая, не замерзающая при низких температурах, имеет покрытие, позволяющее ткани «дышать», препятствующее проникновению воды из вне и обладающее теплоизоляционными свойствами, влагозащита (водонепроницаемость) – не менее 3 000 мм Н2О, дышащие свойства (паропроницаемость) – не менее 3000 р/м2/24 часа. Ткань плотностью не менее 120 г/кв.м на 100% состоит из нитей полиэстера, обеспечивающих формоустойчивость одежды. Ткань окрашена в технологии оптического лазерного крашения.

Утеплитель – полотно термоскрепленное объемное, микро колландрированное плотностью не менее 200 гр/м2.,адаптирован для погодных условий, износостойкий, обеспечивает теплозащиту, что достигается благодаря содержанию шерсти Мериноса не менее 15%.

Подклад - нетканный материал, на основе синтетических волокон.

На подкладе в левый внутренний боковой шов вшиты  стопкой этикетки: составник, размерник, ростовник, мастер выполнивший заказ. Материал этикетки: сатин. Метод нанесения: тиснение. Текст – черный.

На изделии вшит ярлык в котором содержится: наименование страны-изготовителя, товарный знак, местонахождение изготовителя, наименование изделия, артикул изделия, размер, сырьевой состав, дата изготовления. Каждое изделие упаковано в индивидуальную упаковку с ароматической салфеткой. На упаковке наклеен упаковочный ярлык который содержит: наименование страны-изготовителя, торговый знак, местонахождение изготовителя, наименование изделия, размер.

Размерная таблица – приложение № 2 к извещению о проведении аукциона в электронной форме.
	Шт
	28
	Соответ-ствует
	Соответствует
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует

	2
	Брюки утепленные.
	Ткань водоотталкивающая, ветронепроницаемая, не замерзающая при низких температурах, имеет покрытие, позволяющее ткани «дышать», препятствующее проникновению воды из вне и обладающее теплоизоляционными свойствами, влагозащита (водонепроницаемость) – не менее 3 000 мм Н2О, дышащие свойства (паропроницаемость) – не менее 3000 р/м2/24 часа. Ткань плотностью не менее 120 г/кв.м на 100% состоит из нитей полиэстера, обеспечивающих формоустойчивость одежды.

Утеплитель – полотно термоскрепленное объемное, микро колландрированное плотностью не менее 200 гр/м2.,адаптирован для погодных условий, износостойкий, обеспечивает теплозащиту, что достигается благодаря содержанию шерсти Мериноса не менее 15%

Брюки прямого силуэта, с центральной застежкой гульфик на тесьму молния. Со съемными помочами.

По притачному поясу проложена вязаная резина.

На передней половинке расположены прорезные карманы «в рамку» с полимерной молнией, в области колен анатомический крой.

Низ брюк с молнией, на подкладе по низу муфта для защиты от попадания снега.

Все швы выполнены армированными нитками в цвет ткани.

На подкладе в левый внутренний боковой шов вшиты  стопкой этикетки: составник, размерник, ростовник, мастер выполнивший заказ. Материал этикетки: сатин. Метод нанесения: тиснение. Текст – черный.

На изделии вшит ярлык в котором содержится: наименование страны-изготовителя, товарный знак, местонахождение изготовителя, наименование изделия, артикул изделия, размер, сырьевой состав, дата изготовления. Каждое изделие упаковано в индивидуальную упаковку с ароматической салфеткой. На упаковке наклеен упаковочный ярлык который содержит: наименование страны-изготовителя, торговый знак, местонахождение изготовителя, наименование изделия, размер.

Размерная таблица – приложение № 2 к извещению о проведении аукциона в электронной форме.
	Шт
	28
	Соответ-ствует
	Соответствует
	Соответ-ствует
	Соответ-ствует

	3
	Шапка ушанка.
	Шапка ушанка с логотипом МБУ СШОР «Центр Югорского спорта» выполнен с помощью сублимационной печати (Приложение № 1 к извещению о проведении аукциона в электронной форме).

Выполнена из плащевой ткани 100% п/э с мембранным покрытием, влагозащита (водонепроницаемость) – не менее 3 000 мм Н2О, дышащие свойства (паропроницаемость) – не менее 3000 р/м2/24 часа.

С регулировкой по объему с помощью хлястиков и кнопок.

На козырьке и ушах искусственный мех.

Все швы выполнены армированными нитками в цвет ткани.

Размеры: М – 14 штук; L – 14 штук.
	Шт
	28
	Соответ-ствует
	Не соответ-ствует (в описании характеристик товара присутствуют слова «не менее» («влагозащита (водонепроницаемость) – не мене 3 000 мм Н2О»).

	Соответ-ствует
	Соответ-ствует